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Bestyrelsesmøde nr. 4, 2022 i Bydelsforeningen Tingbjerg 

 

Møde: 5. oktober 2022, kl.16.00-18.00, i Tingbjerg Forum 

Godkendt: 31. oktober 2022  

Offentlig:  1. november 2022  

 

 

Tilstede: Steen Søndergaard Thomsen, Pernille Høholt-Larsen, Peter Han-

sen, Anne Rask Vendelbjerg, Lars Bock, Lene Vennits 

Afbud: Anja Meleschko 

Fravær:  Yohannis Hamad 

Referent: Cecilie Ellis Weber 

 

 

Dagsorden 

 

1. Godkendelse af dagsorden  

2. Godkendelse af referat fra sidste møde  

3. Bydelsforeningen fremadrettet – åbenhed, dialog og samarbejde mellem 

Bydelsforeningen og afdelingsbestyrelser mv. 

4. Meddelelser  

- Nyt fra fsb 

- Nyt fra SAB 

- Nyt fra NREP 

- Nyt fra administrationen/driften 

5. Mødekalender 2023  

6. Evt.  
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Ad 1 – Godkendelse af dagsordenen 

Dagsordenen blev godkendt. 

 

Ad 2 - Godkendelse af referat fra sidste møde  

Referatet blev godkendt. 

 

Ad 3 – Bydelsforeningen fremadrettet – åbenhed, dialog og samarbejde 

mellem Bydelsforeningen og afdelingsbestyrelser mv. 

 

Lene indledte med at slå fast at Bydelsforeningen har som basis opgave at 

sikre at fællesområderne i Tingbjerg/Utterslevhuse er renholdte og veldrevne 

samt at udgiften til fællesdriften bliver opkrævet hos alle, der bor i Tingbjerg. 

 

Peter orienterede om at fsb’s afdelingsmøde har truffet beslutning om at ar-

bejde for at træde ud af Bydelsforeningen. Anne spurgte ind til begrundelsen 

for dette og om nogen på mødet havde forklaret hvad bydelsforeningen er sat 

i verden for og hvordan økonomien hænger sammen.  

 

Fælles drøftelse om behovet for at genstarte information om både bydelsfor-

eningen og byudviklingen. Det var bestyrelsens opfattelse, at en del beboere 

ikke er bevidste om at byudviklingen er iværksat for at vende den negative ud-

vikling i Tingbjerg, og at Bydelsforeningen er en videreførsel af fællesdriften, 

som har eksisteret i 12 år. Nu blot også med de private grundejere som med-

lemmer.       

 

Beslutning: 

Bestyrelsen ønsker at byudviklingsteamet udarbejder et simpelt grafisk materi-

ale, der kan formidles via hjemmesiden og evt. på infoskærme og som omdelt 

folder, efter nærmere aftale med hhv. Boligsidens Styregruppe og evt. også 

Boligsidens Dialogforum. 

 

Ad 4 – Meddelelser 

Peter (fsb) meddelte at fsb’s nye afdelingsbestyrelse har konstitueret sig, og 

at han ikke genopstillede som formand. Han træder ud af Bydelsforeningens 

bestyrelsen i forbindelse med GF i foråret, muligvis inden. Peter fandt, at afde-

lingsbestyrelserne skal repræsenteres stærkere i bydelsforeningen end tilfæl-

det er i dag. Lene oplyste at dette kan ske indenfor rammerne af vedtægterne, 

hvor det er organisationsbestyrelsen, der indstiller personer til valg på gene-

ralforsamlingen. Pernille og Anne bakkede op om Peters synspunkt, hvor 

NREP også ville overveje deres fremtidige repræsentation.   

 

Pernille (SAB) orienterede om at afdelingsbestyrelsen snakker lidt videre om 

ønske om dekoration på gavl overfor Lidl inspireret af way-finding projektet. 

Derudover er de optaget af parkering for biler med gule plader – et emne, der 

vil kræve en fælles løsning på tværs af grundejerne i Tingbjerg/Utterslevhuse. 
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Peter og Pernille orienterede om at der har været dialog mellem afdelingsbe-

styrelserne om juletræsfesten. Der har været afholdt et fælles møde og man 

er enedes om at der nu hænges opslag rundt i opgangene for at søge efter fri-

villige, og hvis ikke der kan skaffes de 20 frivillige, det kræver at gennemføre 

juletræsfesten, afholdes den ikke. 

 

Pernille nævnte i den sammenhæng at SAB på sigt ønsker at støtte en vinter-

fest og sommerfest i stedet for juletræsfest og Eid-fest. 

 

Anne (NREP) orienterede om at der har været stiftende generalforsamling i 

grundejerforeningen for rækkehusene. Foreningen vil vokse i takt med at der 

kommer flere rækkehuse til, da der er medlemspligt. Et tema på mødet var at 

beboerne ønsker at komme i dialog med afdelingsbestyrelserne og forenin-

gerne i Tingbjerg, så de kan bidrage til det sociale liv. 

 

Den øvrige bestyrelse opfordrede til at NREP formidler at der ikke er noget til 

hinder for at beboerne selv kan tage kontakt – eller selv tage initiativ til sociale 

aktiviteter.  

 

Anne orienterede videre om at der er en beboer, der har taget initiativ til at 

kontakte skolens og kulturhusets ledelse mhp. at lave en børnebogsinspireret 

legeplads foran kulturhuset. Københavns Kommune er på Kulturhusets opfor-

dring i gang med at undersøge om pladserne ved Kulturhuset kan bruges.  

Pernille oplyste i den sammenhæng at hun er bekendt med en fond, der gerne 

støtter legepladser, som nedlægges om 3 år. Det aftaltes at nærmere info 

herom deles mellem Anne og Pernille efter mødet. 

 

Lene (administrationen) forelagde et bud på formidling af bydelsforeningens 

budget i en ny skematisk form, samt forskellige diagrammer, der viste forde-

lingsnøglerne. 

 

Bestyrelsen var enige om at budgettet krævede yderligere justeringer i opstil-

lingen, for at det bliver mere letlæseligt at forstå, hvem, der betaler hvad.  

Der var i øvrigt enighed om at lagkagediagrammerne fungerede bedst ift. at 

formidle fordelingsnøglerne. Bestyrelsen ønskede også medtaget fremtidssce-

narier for fordelingsnøglen for udeområderne, når hhv. Store Torv og lokalpla-

nens etape 1 er færdig opført. 

 

Pernille anbefalede SAB tilgangen til afdelingsbudgetter, hvor alle interesse-

rede beboere inviteres til regnskabsmøder inden afdelingsmødet, så de der 

ønsker en mere detaljeret viden om afdelingens økonomi får den. På sådan et 

møde vil det bedre kunne forklares at udgifter til bydelsforeningen er en del af 

afdelingsbudgettet, og altså ikke nye eller flere udgifter til driften.  
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Cecilie (administrationen) orienterede om status på den nye hjemmeside. Må-

let er at lancere den ultimo oktober. I den forbindelse viste Cecilie hvordan 

hjemmesiden er bygget op. 

 

Bestyrelsen takkede for indsatsen og var imponerede over det høje niveau af 

information.  

 

Ad 5 – Mødekalender 2023 

Bestyrelsen besluttede at man ønskede at spise sammen på næste møde 

d.1.december og at man på dette møde ønsker et oplæg til en mødekalender 

med fire møder i 2023, hvor det første ligges som et formøde til generalfor-

samling og det næste i forlængelse af generalforsamlingen 2023.  

 

Bestyrelsen ønskede videre at fortsætte med standarddagsordenen på de 

kommende møder. 

 

 

 

 


